



کیفیت محصول محک می خورد

مدیرعامل بورس کالای ایران جزئیات عرضه گندم در بورس طی سال آینده را تشریح کرد و گفت:عرضه در بورس تفاوت گندم با کیفیت و بی کیفیت را مشخص می‌کند.

حامد سلطانی نژاد در گفتگو با مهر با بیان اینکه قرار است کل گندم تولیدی سال آینده از طریق بورس مورد مبادله قرار بگیرد، اظهارداشت: براساس ماده ۳۳ قانون افزایش بهره وری محصولات کشاورزی؛ محصولاتی از قالب خرید تضمینی به قیمت تضمینی تبدیل شود هر سال باید تعیین شوند و برای سال بعد آنها تصمیم گیری شود، درباره محصول گندم نیز ما هم اکنون در استانه تصمیم گیری هستیم و با وزارت جهاد کشاورزی و شرکت بازرگانی دولتی ایران طرح را پیش می‌بریم.

وی تصریح کرد: همه به این نتیجه رسیده اند که اجرای سیاست خرید برای دولت امکان پذیر نیست چراکه بار مالی بسیار سنگینی را به دولت تحمیل می کند بنابراین ما به سمتی پیش می رویم که سیاست قیمت تضمینی را در قالب بورس کالا اجرایی کنیم.

مدیرعامل شرکت بورس کالای ایران ادامه داد: بر این اساس کشاورزان محصول خود را در بورس عرضه می کنند و مابه التفاوت قیمت فروش در بورس و نرخ حمایتی تعیین شده برای گندم؛ توسط دولت به حساب

تولیدکنندگان واریز خواهد شد.

سلطانی نژاد با بیان اینکه درباره گندم ملاحظات وجود دارد و دولت در بخش‌های مختلف از این محصول حمایت کرده است، افزود: در این زمینه فقط بحث خرید مطرح نبوده بلکه در بحث حمل و نقل آن تا انبارها، نگهداری در انبارها و حتی در قسمت فروش در نانواپی‌ها نیز ما شاهد حمایت دولت از آن هستیم.

وی با اشاره به اینکه در یک دوره زمانی خیلی کوتاه شاهد عرضه حجم انبوهی از گندم هستیم، گفت: برداشت گندم از فصل بهار تا پاییز ادامه دارد و نهایتا طی ۶ماه باید تکلیف کل محصول تولیدی مشخص شود، قطعاً این حجم از تقاضا طی چنین مدت کوتاهی وجود ندارد.

سلطانی نژاد اضافه کرد: هم اکنون دولت گندم خریداری شده را ذخیره و آن را به تدریج به نانواپی ها و دیگر مراکزی که نیاز دارند، واگذار می کند. مدیرعامل شرکت بورس کالای ایران با تاکید بر اینکه باید چنین مشابهت سازی هایی در اجرای عملیات قیمت تضمینی نیز انجام شود، گفت: چرا که اگر قرار باشد در مدت کوتاهی این حجم از محصول وارد بازار شود، قیمت ها می شکنند؛ بنابراین وجود یک بازار ساز و کسی که ذخایر استراتژیک را نگهداری می کند ضروری است.

رئیس سازمان ملی استاندارد ایران با اشاره به نامگذاری اسمال به عنوان اقتصاد مقاومتی؛ تولید و اشتغال،گفت: استاندارد یک زیرساخت توسعه ای است و اگر استاندارد نباشد، افزایش تولید و اشتغالزایی حاصل نخواهد شد.

به گزارش اخبار صنعت، «بیره پیروزبخت» در آیین روز جهانی استاندارد در محل سالن اجلاس سران کشورهای اسلامی با اشاره به شعار اسمال سازمان بین المللی استاندارد که «فکر باز تحول ایجاد می کند»، تصریح کرد: بخشی نگرى و مسائل جناحی به تحول کشور منجر نخواهد شد.

وی، استاندارد را یک زیرساخت توسعه‌ای دانست و با اشاره به نامگذاری سال ۹۶،افزود: در صورت رعایت نشدن استاندارد، افزایش تولید و اشتغال مد نظر رهبر معظم انقلاب حاصل نخواهد شد. وی با اشاره به حوزه تولیدات حلال، یادآوری کرد: بر پایه چند قانون، سازمان ملی استاندارد مسئول این حوزه بوده و علامه استاندارد حلال نیز در سال ۸۹ به تصویب هیات وزیران رسیده است.

پیروزبخت تصریح کرد: ارزش کنونی بازار حلال در جهان بیش از ۲ هزار میلیارد دلار است، اما سهم ایران از آن بسیار اندک بوده و این بازار برای کشورمان در حال از دست رفتن است.

معاون رئیس جمهوری در ادامه با اشاره به بند ۲۴ سیاست های کلی اقتصاد مقاومتی که از نگرانی رهبر معظم انقلاب از غیراستاندارد بودن محصولات و خدمات حکایت دارد، تصریح کرد: توسعه پویش استاندارد به همه محصولات داخلی و اشاعه و ترویج

رعایت استاندارد به افزایش تولید و اشتغال می انجامد

سندیکای لوله و پروفیل در نامه‌ای با عنوان «پشت پرده صادرات فولاد» به تشریح وضعیت صادرات ورق گرم پرداخته و در آن به مقایسه آمار رسمی اظهار شده در گمرک ایران با آمار گمرک کشورهای مقصد و بررسی مغایرات پرداخته است.

به گزارش ایسنا ، در مجموع پنج موضوع به عنوان ابهامات جدی در صادرات فولاد آورده شده است که اولین موضوع، ارزان‌فروشی صادراتی انواع ورق فولاد گرم در سطح جهان و به خصوص کشورهای اروپایی و دومین موضوع، گرانفروشی انواع فولاد گرم به صنایع پایین دستی داخلی جهت زبان ناشی از ارزان‌فروشی صادراتی ذکر شده است که در مورد دوم، از افزایش تعرفه وارداتی به میزان ۲۰ درصد به عنوان شاهدی بر این ادعا یاد شده است.

همچنین در ادامه این گزارش، مورد سوم به بررسی اظهار بهای فروش صادراتی خلاف واقع و به مراتب بیشتر از بهای واقعی صادرات از سوی صادرکنندگان ورق گرم پرداخته شده و در مورد چهارم نیز به بررسی صادرات وسیع انواع ورق فولاد گرم نازک (با ضخامت زیر ۴.۷۵ میلیمتر) ۴.۷۵ میلیمتر) برای اظهار صادرات ورق‌های فولاد گرم نازک (زیر ۴.۷۵ میلیمتر) و در نتیجه استفاده از کدهای تعرفه‌ای خلاف واقع جهت کشمان واقعیت پرداخته شده است. اما آخرین مورد نیز وقوع تخلف مالیاتی بوده که ممکن است به خاطر ابراز قیمت صادراتی بالا و خلاف واقع صورت گرفته باشد.

در بخشی از این گزارش به مجموع صادرات ایران به ۱۲ کشور ایتالیا، امارات متحده عربی، اسپانیا، هند، عمان، پرتغال، لهستان، الجزیره، بلژیک، اردن، انگلستان و آلمان اشاره شده که در مجموع ۴۸۴ هزار تن ورق فولادی گرم از طرف ایران با کد تعرفه ۷۲۰۸۳۹ و ضخامت کمتر از سه میلیمتر صادر شده که ارزش آن معادل ۱۶۰ میلیون دلار به میانگین بهای ۳۰۱ دلار در هر تن بوده است. بر اساس این آمار، در این سال ایتالیا با ۲۸۲ هزار تن، بالاترین آمار واردات ورق ایرانی را به ارزش ۸۸ میلیون دلار از میان این ۱۲ کشور داشته و سهم ۵۸ درصد از کل را به خود اختصاص داده است.

بر اساس آماری که در صادرات ورق فولادی گرم ذکر شده، اختلاف بهای وارداتی بین کشورهای اروپایی قابل ملاحظه است؛ به طوری که کشورهای ایتالیا و اسپانیا که

فولاد در ایران

سلطانی نژاد ادامه داد: ما با شرکت بازرگانی دولتی مذاکراتی می کنیم که ابتدا بازار گردان هایی داشته باشیم چون سیستمی را که وابسته به دولت بوده نمی توان طی یکسال از آن جدا کرد.

وی تصریح کرد: بنابراین حداقل باید حمایتی که از جانب خرید انجام می شود ادامه داشته باشد و بخش حمل و نقل و انبارداری به بخش خصوصی واگذار شود یا اینکه دولت هم حضور داشته باشد ولی نگرش بخش خصوصی را داشته باشد.

سلطانی نژاد در بخش دیگری از سخنان خود با بیان اینکه تلاش های خوبی در راستای استاندارد سازی کیفیت گندم انجام شده است، گفت: ولی این اتفاق رخ نداده که کیفیت گندم همه استانها با هم برابر باشد.

تفاوت میان گندم‌های باکیفیت و بی‌کیفیت مشخص می‌شود.

این مقام مسئول با بیان اینکه وقتی گندم در بورس عرضه می شود بحث کیفی بودن آن مورد توجه قرار می گیرد، گفت: در این راستا بحث عدم اختلاط گندم مورد بررسی و پایش قرار می گیرد.

وی با تاکید بر اینکه در برابر شفافیت مقاومت زیادی وجود دارد، افزود: مهم این است که تصمیم گیرندگان ققدر به این مقاومت اهمیت می دهند؟ بالاخره ما باید پیکار در اقتصاد تکلیف خود را روشن کنیم که آیا

آن در این بند تاکید شده است.

وی با اشاره به مشمول استاندارد اجباری شدن نزدیک به هزار کالا و خدمت در کشور و وجود استاندارد تشویقی برای برخی دیگر از تولیدات، تاکید کرد: امروز به سوی خوداظهاری استاندارد و انطباق حرکت کرده ایم که موجب شد سال گذشته دولت در مصوبه ای، اجباری شدن پیوست استاندارد برای همه کالاها و خدمات را تصویب کند.

پیروزبخت اضافه کرد: بر این اساس، واحدهای تولیدی خود اظهار می کنند که با چه استانداردِی انطباق دارند و سازمان ملی استاندارد با ثبت آن، بر پایه قانون حمایت از مصرف کنندگان این اظهار را با آنچه در عمل عرضه می شود انطباق خواهد داد.

وی در ادامه با اشاره به برنامه های جدید این سازمان در حوزه انرژی بر مبنای قانون اصلاح الگوی مصرف، بیان داشت: حدود هزار و ۸۱۶ گواهی انطباق معیار مصرف انرژی برای سامانه های انرژی و سه هزار و ۳۰۰ گزارش بازرسی ارائه شد.

این مقام مسئول با اشاره به بازرسی از ۲ هزار و ۴۰۰ جایگاه سی ان جی در ۲ سال گذشته، خاطرنشان کرد: تاکنون نزدیک به هزار و ۶۰۰ مورد از این جایگاه ها رفع نقض شدند. وی همچنین از بازرسی ۳۵۰ موتورخانه ساختمان های اداری و دولتی در مقوله هوای پاک و کنترل و بازرسی سه هزار و ۲۰۰ آسانسور ساختمان های تجاری و عمومی در نیمه نخست اسمال خبر داد.

۵ تخلف صادراتی که کار دست فولاد ایران داد



هر دو در جنوب اروپا واقع هستند به طور میانگین به ترتیب ۳۵۴ و ۳۱۲ دلار در هر تن اقدام به واردات ورق فولادی کرده‌اند.اما موضوعی که در این گزارش به آن اشاره شده و قابل تامل است، موضوع مغایرت ارزشی گمرک ایران و گمرک کشورهای مقصد است؛ به گونه‌ای که در سال ۲۰۱۶ میلادی، مغایرت‌های ارزشی بزرگی بین میانگین بهای واحد اظهاری گمرک ایران و گمرک کشورهای ایتالیا و امارات متحده عربی و همچنین سایر کشورها وجود دارد. میانگین بهای واحد صادراتی گمرک ایران برای کشور ایتالیا ۵۵۸ دلار در تن و از سوی دیگر میانگین بهای واحد وارداتی گمرک ایتالیا ۳۱۲ دلار در تن است. در مورد کشور امارات متحده عربی هم وضعیت مشابهی با میانگین بهای واحد وارداتی ۵۳۵ دلار در برابر بهای صادراتی گمرک ایران به میزان ۵۳۵ دلار وجود دارد.

از سوی دیگر برخی ارقام نشان می‌دهد که میانگین بهای ورق فولاد گرم وارداتی امارات متحده عربی از ایران به طور کلی پایین است و با میانگین ارزش ۲۵۳ دلار در هر تن به مراتب کمتر از کشورهای هند، کره جنوبی، چین و عربستان سعودی به میانگین ارزش به ترتیب ۵۰۴، ۴۴۲، و ۴۲۶ دلار در برابر بهای وارداتی و همچنین بهای کل واردات جهانی به میزان ۴۱۳ دلار در هر تن است.

بر اساس گزارش سندیکای لوله و پروفیل، در سال ۲۰۱۶ میلادی (بهمن ۱۳۹۴ تا دی ماه ۱۳۹۵) بر اساس کدهای تعرفه شش رقمی و داده‌های گمرک ایران، صادرات انواع اقلام ورق فولاد گرم ایران به مجموع کشورهای ایتالیا،



میخواهیم به سمت شفافیت حرکت کنیم یا خیر؟ در بحث گندم بنده فکر می‌کنم باید به سمت شفافیت پیش برویم.

مدیرعامل شرکت بورس کالای ایران در پاسخ به این سوال که گفته می‌شود« دولت قیمت خرید تضمینی گندم را مشخص می‌کند و این با رقابتی بودن قیمت در بورس کالا منافات دارد» گفت: این ابهام درباره درت و جو نیز وجود داشته است، دولت اجازه می‌دهد این محصول وارد بورس شده و با قیمتی که آنجا تعیین می‌شود، معامله شود و سپس مابه التفاوت آن را به حساب تولیدکننده واریز می‌کند.

وی ادامه داد: ضمن اینکه ما دو نوع گندم داریم آزاد و یارانه ای. در قسمت گندم یارانه ای هدف از عرضه در بورس فقط شفافیت است، اما در قسمت گندم صف و صنعت که یارانه ای نیست هدف کیفیت هم هست یعنی اگر کیفیت گندمی بالاتر است قیمت آن نیز بالاتر است؛ به عنوان مثال وقتی قیمت گندم معمولی ۸۰۰ تومان است گندم با کیفیت بالا به بورس می‌آید و با نرخ ۱۰۰۰ تومان به فروش می‌رسد، قیمت تضمینی نیز ۱۳۰۰ تومان است بنابراین دولت فقط ۳۰۰ تومان مابه التفاوت آن را پرداخت می‌کند. بنابراین در این میان تفاوت گندم های باکیفیت و بی کیفیت نیز مشخص می‌شود.

پیروزبخت بیان داشت: در حوزه صنایع غذایی، با تاکید رئیس جمهوری بر کاهش مصرف نمک، قند و ترانس روغن اشباع در محصولات غذایی، به منظور سالم سازی غذا این استانداردها را تعدیل کرده و کاهش دادیم.

وی گفت: کنترل و نظارت بر نان سنتی، هر چند وظیفه این سازمان نیست، اما همکاری خوبی با دستگاه های ذیربط داریم.

رئیس سازمان ملی استاندارد اظهار داشت: اسمال در کدکس مواد غذایی، تجدید نظر در استاندارد ۶ روغن گیاهی به ایران سپرده شد.

رئیس سازمان ملی استاندارد ایران در ادامه با اشاره به فعالیت های این سازمان در سطح بین المللی در نیمه نخست اسمال، یادآور شد: ۲۵ کمیته فنی متناظر در این مدت تاسیس شد و این سازمان ۸۴۲ کمیته ملی و بین المللی عضو است؛ در این مدت هفت پیشنهاد از سوی ایران به سازمان های بین المللی استاندارد ارائه و ۲۱ استاندارد بین المللی که راهبری آن با جمهوری اسلامی ایران است، چاپ و منتشر شده است.

وی بیان داشت: برای نخستین بار در تاریخ ایران، «مژده روشن طبری»، پژوهشگر و یکی از اعضای هیات علمی این سازمان به نمایندگی از سازمان ملی استاندارد ایران موفق شد یکی از ۱۵ کرسی هیات مدیره فنی سازمان بین المللی استاندارد (ISO) را کسب کند؛ همچنین اسمال پوستر روز جهانی استاندارد از سوی یک ایرانی طراحی شده است که موفقیتی دیگر برای کشورمان محسوب می‌شود.

۳ میلیمتر ۳۶ درصد شامل اقلام با ضخامت بین ۳ تا ۴.۷۵ میلیمتر و فقط ۱۹ درصد شامل اقلام با ضخامت ۴.۷۵ میلی‌متر است.

ضمن اینکه مجموع ارزش صادرات ورق فولاد گرم اظهار شده به سه کشور واردکننده در گمرک ایران ۶۹۲ میلیون دلار و از سوی دیگر مجموع ارزش واردات سه کشور واردکننده در گمرک‌های آنها ۳۱۵ میلیون دلار بوده و ارزش صادرات اظهاری ایران بیش از دو برابر واردات اظهاری کشورهای واردکننده است

این گزارش می‌افزاید: همچنین مقایسه بهای واحد صادراتی ایران به میزان میانگین ۶۴۸ دلار تن برای کل اقلام ورق فولاد گرم در مقایسه با بهای واحد وارداتی سه کشور واردکننده به میزان ۳۳۷ دلار تن از بیش اظهاری نزدیک به دو برابر در گمرک ایران حکایت می‌کند و با توجه به میانگین بهای وارداتی جهانی ورق فولاد گرم سه کشور ایتالیا، اسپانیا و امارات متحده عربی به میزان ۲۸۴ دلار در تن، نشان می‌دهد که بهای واحد صادراتی ایران به میزان ۶۴۸ دلار در تن کاملاً غیرواقعی بوده و بیش اظهاری صورت گرفته است. طی گزارشی در خصوص اعمال عوارض روی واردات ورق‌های گرم فولادی از وضع تعرفه‌های واردات برای کشورهای ایران، اوکراین، روسیه و برزیل خبر داد که تنها شرکت ایرانی حاضر در این لیست شرکت فولاد مبارکه اصفهان است که به ازای هر تن صادرات ورق فولادی مشمول ۵۷.۵ دلار عوارض می‌شود که در همین گزارش بدون نام بردن از دیگر شرکت‌های ایرانی، دیگر شرکت‌های صادرکننده ایرانی ورق گرم فولادی به اروپا را مشمول همین میزان عوارض دانست. این اتفاقاتی است که سندیکای لوله و پروفیل معتقد است تبعات رفتار ناصحیح صادراتی فولادسازان است و محمود اکبری -معاون فروش و بازاریابی فولاد مبارکه اصفهان - معتقد است این عوارض آتی دامپینگ جنبه حمایتی برای فولادسازان اروپایی دارد و انگیزه آن فقط به خاطر قیمت نیست.

اکبری می‌گوید: وضعیت قیمت فولاد جهان به گونه‌ای است که اروپا با فشار برخی تولیدکنندگان بزرگ این اتحادیه

اخبار

تهدید مهاجرت خاموش در انتظار زعفران

عضو شورای ملی زعفران از افزایش ۲۶ درصدی صادرات زعفران در پنج ماهه اول امسال خبر داد و اعلام کرد: برای صادرات حدود ۴۰۰ تنی زعفران در سال جاری آماده هستیم. البته در این میان همه کشورهای همسایه که می‌توانند از نظر اقلیمی زعفران تولید کنند، تهدید بالقوه‌ای برای مهاجرت خاموش از طریق قاچاق پیاز زعفران ایرانی هستند که باید در این زمینه هوشیار باشیم.

علی حسینی در گفت‌وگو با ایسنا، اظهار کرد: در دنیا حدود ۳۵۰ تن زعفران مصرف می‌شود که پتانسیل تولید استان‌های خراسان رضوی و جنوبی به تنهایی حدود ۴۰۰ تن است، چرا که براساس آمار وزارت جهاد کشاورزی در این دو استان حدود ۱۰۰۰ هزار هکتار زعفران کشت شده که در صورت عملکرد چهار کیلوگرمی که حداقل انتظار از این اراضی است می‌توان پیش بینی کرد که امسال بیش از ۴۰۰ تن در این دو استان تولید شود و باید برای صادرات به همین اندازه برنامه ریزی کنیم.

وی با بیان این که میزان مصرف زعفران در ایران نهایتا ۶۰ تن است، افزود: در شرایط کنونی قیمت زعفران کاهش پیدا کرده و همه منتظر رسیدن زعفران امسال به بازار برای از سرگیری صادرات هستند، چرا که فصل برداشت این محصول از آبان ماه آغاز می‌شود. البته تا زمانی که درخواست‌های جدید نیامده است نمی‌توان آینده را پیش بینی کرد.

عضو شورای ملی زعفران با بیان این که گرچه سالانه حدود ۲۰۰ تا ۲۲۰ تن زعفران صادر شده است، باید خود را برای صادرات ۴۰۰ تنی آماده کنیم، ادامه داد: هر کشور همسایه‌ای مانند ارمنستان، تاجیکستان، افغانستان و غیره که قابلیت تولید زعفران را داشته باشند می‌توانند تهدید برای ایران و زعفران ایرانی تلقی شوند، چرا که با قاچاق پیاز زعفران به آنجا شاهد مهاجرت خاموش این گیاه خواهیم بود؛ بنابراین باید هوشیار و بیدار باشیم که نگذاریم این مهاجرت اتفاق بیفتد چرا که در صورت از بین رفتن این مرزعه زعفران دیگر نمی‌توانیم به این راحتی آن را بازسازی کنیم یا مانند گندم و دیگر محصولات کشاورزی هزاران تن بدر آن را به کشور وارد کنیم، چرا که وجود ندارد.

حسینی گفت: اگر ایران توانست در سه دهه گذشته جای اسپانیا را در تولید زعفران بگیرد در حالی که میزان تولید این محصول در اسپانیا در حدود ۳۰ سال گذشته بیش از ایران بود، به دلیل افزایش کمی و کیفی زعفران ایرانی با قیمت رقابت پذیرتر نسبت به نمونه اسپانیایی بود که در واقع سبب ورشکست شدن آن شد و اسپانیا که دیگر توانی برای رقابت با ایران را ندارد دید پیاز زعفرانش را به کشور همسایه یعنی مراکش فروخت و شاهدیم که پس از ۱۰ سال نتوانست زمین‌های خود را بازسازی کند و مراکش به یکی از تولیدکنندگان هرچند جزئی زعفران تبدیل شده است.

وی تاکید کرد: طی سال‌های گذشته همواره سطح زیر کشت زعفران افزایش پیدا کرده است که حالی که به جای آن باید به دنبال افزایش عملکرد این محصول در واحد سطح باشیم که به راحتی با انجام برخی اقدامات می‌توانیم میزان تولید در هر هکتار را تا دو برابر آمار فعلی (۴ کیلوگرم) افزایش دهیم و فقط باید در چنین شرایطی باید به دنبال بازسازی، بازاریابی و تولید برای بازارهای هدف باشیم.

در پنج ماهه نخست امسال ۶۸ تن و ۶۴۰ هزار کیلوگرم زعفران به ارزش ۹۲ میلیون و ۶۲۳ هزار دلار به ۵۴ کشور مختلف صادر شده است که ۲۶.۴۸ درصد از نظر وزنی و ۱۶.۲۲ درصد از نظر ارزشی نسبت به همین بازده زمانی در سال گذشته افزایش داشته است.

صادرات صنایع معدنی کشور ۱.۵میلیارد دلار افزایش یافته است

محلات- معاون امور معادن و صنایع معدنی وزیر صنعت، معدن و تجارت گفت: صادرات صنایع معدنی کشور طی سال های اخیر ۱.۵میلیارد دلار افزایش یافته و به ۶.۶ میلیارد دلار رسیده است.

به گزارش اخبار صنعت، جعفر سرقینی در مراسم افتتاح دهمین نمایشگاه بین المللی سنگ محلات و نیمر اظهار داشت: توسعه در حوزه معدن توسعه ای پایدار است و متفاوت از سایر توسعه ها است و این خاصیت ذاتی معدن است.

معاون امور معادن و صنایع معدنی وزیر صنعت، معدن و تجارت افزود: در زمانی که تحریم ها بر ما اعمال شده یکی از حوزه هایی که کمترین آسیب را دیده، معدن و صنایع معدنی است.

وی بیان کرد: صنعت سنگ در ایران باید تحت واکاوی قرار گیرد که علت عقب ماندگی آن چیست، آماری که ما از صادرات سنگ داریم در خور میزان ذخایر معدنی ما نیست، با اینکه این آمار در سال های اخیر دو برابر شده و به ۳۵۰میلیون دلار رسیده، اما هنوز هم جای کار بسیار دارد. سرقینی خاطرنشان ساخت: یک روز که در کشور رونق حاکم است فعالان صنعت سنگ بازارهای خارجی و حوزه صادرات را رها می کنند و روز دیگر که رکود بر کشور حاکم می شود به دلیل اینکه بازارهای صادراتی را از دست داده اند آسیب می بینند، در این رابطه بایستی هم اندیشی و آسیب شناسی از سوی فعالان صنعت سنگ صورت گیرد.

معاون امور معادن و صنایع معدنی وزیر صنعت، معدن و تجارت تصریح کرد: دولت امروز ۳۸۰هزار نفر در حوزه صنعت سنگ و صنایع وابسته به آن اشتغال ایجاد کرده که خوشبختانه جزو اشتغال های پایدار کشور است.

وی ادامه داد: صنعت سنگ کشور قابلیت توسعه دارد و باید بیشتر به آن توجه شود، در سال گذشته ۶.۶ میلیارد دلار صادرات صنایع معدنی کشور بوده که در مقایسه با چهار سال قبل (۵.۵میلیارد دلار افزایش یافته است.

سرقینی اضافه کرد: در حوزه واردات صنایع معدنی نیز این آمار در سال ۹۱، بیش از ۶.۵میلیارد دلار بوده که در سال ۹۵ تبدیل به سه میلیارد دلار شد و از این کاهش آسیمی به این صنعت وارد نشده است.

معاون امور معادن و صنایع معدنی وزیر صنعت، معدن و تجارت گفت: هم اکنون معدن و صنایع معدنی در کشور ما رو به رشد و گسترش است و در این رابطه افزایش صادرات را با همراهی تولیدکنندگان و فعالان این حوزه در برنامه داریم. وی افزود: امروز کسانی که مدافع صادرات مواد خام معدنی هستند در حقیقت هیچ اعتقادی به اقتصاد مقاومتی و فرمایشات رهبر معظم انقلاب ندارند، وظیفه دولت حمایت از صنعت و صنایع معدنی است و این اقدام را از طریق راهکارهای مختلف انجام می‌دهد.

معاون امور معادن و صنایع معدنی وزیر صنعت، معدن و تجارت عنوان کرد: با وجود آن که در حوزه ساخت و ساز و مسکن دچار رکود هستیم، در سه ماهه نخست سال جاری درآمد‌های معدنی کشور ۰.۵درصد نسبت به مدت مشابه سال گذشته رشد داشته که نشان می‌دهد این صنعت در چنین شرایطی توانسته وضعیت خود را حفظ کند.